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Diplom - e-konceptudvikling - Erhvervsakademi Aarhus

Institutionsnavn: Erhvervsakademi Aarhus

Indsendt: 01/10-2015 08:55

Ansøgningsrunde: 2015-3

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Samlet godkendelsesbrev

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

Erhvervsakademie Aarhus; Aarhus

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Påbegyndt

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Diplom

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

e-konceptudvikling

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

E-concept Development

Den uddannedes titel på dansk

Diplomuddannet i e-konceptudvikling

Den uddannedes titel på engelsk

Diploma of E-concept Development

Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Medie- og kommunikationsfaglige område
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Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

For at blive optaget på uddannelsen skal den studerende opfylde et af følgende adgangskrav:

·         En relevant erhvervsakademiuddannelse, fx multimediedesigner, e-designer, datamatiker eller

markedsføringsøkonom

·         En relevant akademiuddannelse

·         En relevant bachelor- eller professionsbacheloruddannelse i fx HA, økonomi og it eller en uddannelse til

folkeskolelærer eller journalist

Den studerende skal samtidig have mindst 2 års erhvervserfaring efter gennemført uddannelse.

Der kan dispenseres efter en individuel kompetencevurdering, såfremt den studerende ikke opfylder de nævnte krav men

har andre tilsvarende kompetencer i henhold til bekendtgørelsen om akademiuddannelser.

 

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Nej

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsen

Eksisterende uddannelse - ikke relevant
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Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant

Forslag til censorkorps

Det eksisterende censorkorps for uddannelsen

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

Samlet bilagsdokument_diplom i e-konceptudvikling.pdf

Behov for nyt udbud

Erhvervsakademi Aarhus ansøger hermed om nyt udbud af diplomuddannelsen i e-konceptudvikling.

Formålet med diplomuddannelsen i e-konceptudvikling er at uddanne og videreuddanne til:

-       jobs inden for strategisk funderet konceptudvikling af e-shops/e-handelsløsninger og e-markedsføring samt

administrativ drift og videreudvikling af e-shops/e-handelsløsninger i bureauer, organisationer og virksomheder

-       at uddanne og videreuddanne til jobs inden for strategisk funderet konceptudvikling af digital reklame og

marketingløsninger, kommunikation, design i bureauer, organisationer og virksomheder

-       at uddanne og videreuddanne til iværksætteri og udvikling af nye services og konsulentydelser inden for handel og

e-handel, marketing, reklame, design og digital kommunikation i bureauer, virksomheder og organisationer.

 

Et nyt udbud af diplomuddannelsen i e-konceptudvikling på EAAA vil imødekomme et behov for uddannelsen flere steder,

da uddannelsen rammer bredt. Udbuddet vil dække behovet i vores dækningsområde, som er Aarhus Kommune, Syddjurs

Kommune samt Samsø Kommune, jf. vedtægterne for Erhvervsakademi Aarhus hos:

-       små og mellemstore virksomheder, der klarer deres digitale behov internt

-       offentlige virksomheder
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-       i mindre omfang hos bureauerne, der dog meget gerne aftager dimittender fra uddannelsen, jf. bilag 1,

Behovsanalyse.

Vi vil i det følgende dokumentere behovet for uddannelsen i vores dækningsområde:

Samfundsmæssigt har flere undersøgelser vist, at det er vigtigt at have mulighed for efter- og videreuddannelse inden for

nye faglige områder. Nedenfor fremhæves nogle af de statements, som fremgår af ”Danmark i Arbejde – redegørelse

om Vækst og konkurrenceevne 2014”

http://www.evm.dk/publikationer/2014/09-09-14-redegoerelse-om-vaekst-og-konkurrenceenve-2014

”Øget uddannelse bevirker for den enkelte typisk en højere produktivitet og derigennem en højere løn. Samtidigt øger

uddannelse den enkeltes tilknytning til arbejdsmarkedet. Både øget produktivitet og bedre tilknytning til arbejdsmarkedet er

endvidere en gevinst for samfundet som helhed” (s. 14)

”Adgang til kompetencer. Viden er afgørende for virksomhedernes vækstpotentiale, og det bliver stadigt vigtigere for

virksomhederne at have adgang til arbejdskraft med viden på et fagligt højt og internationalt konkurrencedygtigt niveau. En

veluddannet arbejdsstyrke øger virksomhedernes muligheder for at finde og udvikle medarbejderne med de relevante

kvalifikationer. Det understøtter udviklingen af nye produkter og løsninger” (s. 63).

”Voksen- og efteruddannelse. En fleksibel arbejdsstyrke betyder også, at arbejdskraftens kompetencer udvikler sig i takt

med virksomhedernes efterspørgsel. For at sikre, at de rette kompetencer er til rådighed på arbejdsmarkedet, er der brug

for løbende opkvalificering af arbejdsstyrken. Det kan både være i regi af voksen- og efteruddannelsessystemet, men også

mere uformelt ude på arbejdspladserne” (s. 86).

Erhvervsakademiet har gennemført en behovsundersøgelse, som undersøger behovet for uddannelsen i vores

dækningsområde; behovsundersøgelsen er vedlagt som bilag 1.

Undersøgelsen af behovet viser, at uddannelsen vil dække et, på nuværende tidspunkt, udækket behov i de nævnte

virksomhedskategorier.

Hovedkonklusionerne fra afdækningen af behovet viser at:

·         Aftagervirksomheder af både multimediedesignere og professionsbacheloruddannelsen i e-konceptudvikling oplever,

at de færdige studerende kunne bruge mere forretningsforståelse i det digitale felt

·         Digitaliseringsstrategi 2016-20 udgør et stort potentielt marked for digital videreuddannelse af offentligt ansatte

http://www.digst.dk/Digitaliseringsstrategi/Ny-digitaliseringsstrategien-2016-2020

http://www.evm.dk/publikationer/2014/09-09-14-redegoerelse-om-vaekst-og-konkurrenceenve-2014
http://www.digst.dk/Digitaliseringsstrategi/Ny-digitaliseringsstrategien-2016-2020
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·         HK fremhæver behovet for videreuddannelse på netop e-handelsområdet for deres medlemmer

http://www.hk.dk/aktuelt/temaer/ehandel

 

Mere konkrete behov fra arbejdsmarkedet:

·         Der er et ønske om uddannelse med ECTS point i forhold til at kunne se kvalitet og i forhold til medarbejderens profil

både fra rekruttering, fagforening og virksomhedssiden

·         Virksomheder er interesserede i de kompetencer uddannelsen giver samt den sikkerhed for kvalitet, der ligger et

eksamensbevis

·         Flere virksomheder oplever et behov for en ’opgradering’ i forhold til digital markedsføring, digital projektledelse og

cross media

·         Mange virksomheder foretrækker at medarbejderne selv organiserer og tager uddannelse i fritiden

·         Flere virksomheder tænker uddannelse som en fastholdelsesmekanisme

·         Forskellige målgrupper tiltales af forskellige faglige elementer af uddannelsen

·         Kombinationen af praktisk, hands-on arbejde med e-konceptudvikling og en mere teoretisk helhedsorienteret tilgang

tiltaler flertallet

 

Til belysning af omfanget af behovet har vi suppleret behovsanalysen med en estimering af behovet; denne er vedlagt som

bilag 2. Estimatet er udarbejdet på baggrund af resultaterne fra undersøgelsen. Estimatet viser, at der i akademiets

dækningsområde er lige knap 500 ansatte, som vil have behov henover de næste 5 år.

I vores dækningsområde finder vi på baggrund af ovennævnte, at der er behov for diplomuddannelsen i e-konceptudvikling

baseret på arbejdsmarkedets dokumenterede kompetencebehov nu og i fremtiden.

http://www.hk.dk/aktuelt/temaer/ehandel
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Vi udbyder i dag på erhvervsakademiet en række beslægtede fuldtids- og deltidsuddannelser, således vil det være et

relevant fagligt miljø udbuddet bliver tilknyttet. Kendskabet til udbuddet forventes ligeledes løftet igennem det eksisterende

virksomhedsnetværk som akademiet har med kontakt til over 1000 virksomheder bredt, hvoraf de 200 virksomheder

vurderes relevante for udbuddet. I dag udbyder vi følgende faglig beslægtede uddannelser:

-    Professionsbachelor i digital konceptudvikling (tidligere e-konceptudvikling)

-    Professionsbachelor i webudvikling

-    Diplom i webudvikling

-    Datamatiker

-    Multimediedesigner

Rekrutteringsgrundlag

Rekrutteringsgrundlaget er stort i akademiets dækningsområdet, og det er belyst i vores estimering af behovet, bilag 2,

hvor det viser sig, at der, ud fra et forsigtigt skøn i løbet af de næste 5 år, vil være knap 500 medarbejdere fra 341

virksomheder i dækningsområdet, hvor det vil være relevant at tage moduler på Diplom i e-konceptudvikling.

Desuden henledes til, at diplom i e-koncept på nuværende tidspunkt alene udbydes af KEA – Københavns

Erhvervsakademi. På baggrund af behovsanalysen (jf. ovenfor og i bilag 2), har vi påvist, at der også er et behov for

diplom i e-koncept i Region Midtjylland og i vores dækningsområde. På baggrund af erfaring ved vi, at vi vil tiltrække

studerende uden for vores dækningsområde, og særligt når det eneste andet udbudssted rent geografisk er langt væk.

Derfor vil et udbud af diplom i e-koncept hos os i Aarhus give videreuddannelsesmuligheder til en stor gruppe

medarbejdere inden for de relevante brancher og virksomheder i dækningsområdet samt det nære opland, der dermed

også får mulighed for at øge deres karrieremuligheder og jobsikkerhed.

Brancheorganisationer har ligeledes vurderet, som nævnt i behovsundersøgelsen, at der er et godt rekrutteringsgrundlag i

vores dækningsområde.

Sammenhæng i uddannelsessystemet

Et udbud af diplom i e-konceptudvikling vil være en relevant videreuddannelsesmulighed for multimediedesignere samt

Mediegrafikere med baggrund i akademifag inden for informationsteknologi, kommunikation og formidling og lign.

Uddannelsen vil desuden, hel eller delvis, være et relevant supplement til datamatikere, it-teknologer samt - mere bredt i

Region Midtjylland – designteknologer.
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Uddannelsen ”fleksibel diplomuddannelse”, der udbydes af Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, vil – i det omfang

kurserne gennemføres i Aarhus-området, og den studerende vælger de af fagene, der kommer tæt på diplom i

e-konceptudvikling – henvende sig til samme målgruppe. Det forventes, at et udbud af diplom i e-konceptudvikling dog

alene vil have en meget lille betydning for antallet af studerende på den ’fleksible diplomuddannelse’.

Nedenstående uddannelser på kandidat/masterniveau kunne være relevante for dimittender fra diplom i

e-konceptudvikling:

Kandidatuddannelsen i æstetik og kultur (AU)    

•

 Kandidatuddannelsen i digital design (A2-linjen) (AU)                      

•

Kandidatuddannelsen i medievidenskab (C-linjen) (AU)

•

Kandidatuddannelsen i informationsvidenskab (A2- linjen) (AU)

•

Cand.it - webkommunikation (SDU)

•

Kandidat i IT Product Design (kun engelsk) (SDU)

•
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Forventet optag

Erhvervsakademi Aarhus forventer at få nedenstående studerende på uddannelsen de første 3 år:

1. år: 40

2. år: 60

3. år: 80

 

Hvis relevant: forventede praktikaftaler

Ikke relevant

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2015-3

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

C11 - Afgørelse om foreløbig godkendelse - DP i E-konceptudvikling på Erhvervsakademi Aarhus (revideret).pdf

Samlet godkendelsesbrev

EAAA - Godkendelse af nyt udbud - Diplomuddannelse i Digital konceptudvikling.pdf
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Mange medarbejdere og virksomheder ser et behov 

for at få ’papir’ på kompetencerne uden at give køb på 

den praktiske tilgang til det digitale felt. 

Diplomuddannelsen i e-konceptudvikling 

imødekommer efterspørgslen på forretningsmæssige 

digitale kompetencer og rammer et område, hvor der 

netop mangler kombinationen af det praktiske og 

teoretiske. 

 

e 

Behovsanalyse August 2015 

Diplomuddannelse i e-konceptudvikling 

 

 

Bilag 1: Behovsanalyse Diplom i e-konceptudvikling 
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1. Introduktion 

1.1. Metode 

Behovsanalysen bygger dels på 16 interviews med brancheorganisationer, 

iværksættervirksomheder, offentlige virksomheder, rekrutteringsvirksomhed og ledere 

i reklame- og webbureauer, og dels på en række undersøgelser af vores nuværende 

aftagere samt brancheanalyser. Variationen i svarpersoner afspejler den variation, vi 

forventer, der vil være i kursistbaggrund. Denne forventning bygger på tre elementer; 

for det første KEAs erfaringer med at udbyde diplomuddannelsen, for det andet på 

interviews med brancheorganisationen Kreativitet og Kommunikation, og endeligt på 

den erfaring vi i Aarhus har med variationen i aftagere til professionsbachelorer i e-

konceptudvikling. Behovsanalysen er baseret på følgende: 

1. 16 semistrukturerede telefoniske eller personlige interviews (august 2015)  

2. Tidligere behovsanalyse med 5 længere interviews (2013) 

3. Aftageranalyse i forbindelse med redigering af studieordning for PBA i digital 

konceptudvikling (vinter 2014) 

4. Brancherelaterede input.  

Konklusioner fra interviewene 

 Der er et ønske om uddannelse med ECTS-point i forhold til at kunne se kvalitet 

og i forhold til medarbejderens profil både fra rekruttering, fagforening og 

virksomhedssiden 

 Som aftagere vil de interviewede virksomheder være interesserede i de 

kompetencer, uddannelsen giver, samt den sikkerhed for kvalitet der ligger i et 

eksamensbevis 

 Flere virksomheder oplever et behov for en ’opgradering’ i forhold til digital 

markedsføring, digital projektledelse og cross media 

 Mange foretrækker at medarbejderne selv organiserer og tager uddannelse i 

fritiden 

 Mange tænker uddannelse som en fastholdelsesmekanisme 

 Forskellige målgrupper tiltales af forskellige faglige elementer af uddannelsen  

 Kombinationen af praktisk, hands-on arbejde med e-konceptudvikling og en 

mere teoretisk helhedsorienteret tilgang tiltaler flertallet. 

 

Konklusioner fra andre kilder  

Forundersøgelse af aftagere i forbindelse med redigering af studieordning for PBA i 

digital konceptudvikling, tidligere behovsundersøgelse af diplomuddannelse, 

brancheudtalelser mv. 
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 Aftagervirksomheder af både multimediedesignere og PBA i e-konceptudvikling 

oplever, at de færdige studerende kunne bruge mere forretningsforståelse i det 

digitale felt 

 Digitaliseringsstrategi 2016-20 udgør et stort potentielt marked for digital 

videreuddannelse af offentligt ansatte 

http://www.digst.dk/Digitaliseringsstrategi/Ny-digitaliseringsstrategien-2016-

2020  

 HK fremhæver behovet for videreuddannelse på netop e-handelsområdet for 

deres medlemmer http://www.hk.dk/aktuelt/temaer/ehandel  

 Første forundersøgelse viste, at mange enkelte dele i uddannelsen har stor 

interesse.  

 

 

2. Behov og målgruppe 

Diplomuddannelsen i e-konceptudvikling rammer bredt. Vores oplevelse er, at der vil 

være en stigende interesse fra offentlige virksomheder, hvor traditionen for efter- og 

videreuddannelse også er stærk. Små og mellemstore virksomheder, der klarer deres 

digitale behov internt, vil også være en stor og central målgruppe, herunder særligt 

indenfor handel og service med et e-handelselement. Bureauernes kultur er modvillig 

overfor efteruddannelse, hvilket skyldes det faktum, at alt afregnes efter timer. 

Medarbejdere på uddannelse opleves derfor særligt belastende, ressourcemæssigt, for 

en virksomhed – særligt med det antal timer, det kræver at opnå 5 ECTS-point. Til 

gengæld vil de gerne aftage kandidater, som udtalelsen nedenfor viser. På KEAs 

nuværende enkeltfagshold er der typisk 3-4 fra bureauer, og det er typisk 

medarbejdere, der selv organiserer deres deltagelse
1

. 

De tre citater nedenfor illustrerer, hvordan behovet for uddannelsen opleves. 

”Jeg vil helt sikkert ansætte folk, som har en diplom i online marketing og 

konceptudvikling, hvis de også har noget praktisk erfaring. Der er elementer i 

uddannelsen, som er meget relevante for os. Vores ansatte vil nogen gange gerne 

dygtiggøre sig inden for et bestemt område – men kan ikke finde et passende kursus, så vi 

vil meget gerne have jeres kursuskatalog over online marketing og konceptudvikling 

liggende hos os, som vores ansatte kan kigge i.” Jesper, KLEAN, august 2015 (bureau). 

”Lige nu mangler vi kompetencer inden for digitale og sociale medier. Vi er lige nu ved at 

ansætte folk, som skal lære fra sig til kollegaerne inden for digitale og sociale medier. Så 

vi oplever helt sikkert, at der er et behov. Jeg oplever også, at der er et stort behov for 

rigtige kurser! Altså, hvor der er ECTS, og man skal til eksamen, sådan at man som 

deltager ved, at kurset har en vis standard og dybde.” Tina, DR, august 2015 (offentlig 

virksomhed). 

”Mangler noget mere teoretisk, man kan bygge på. Hvad er det, de kan, bliver ikke klart på 

papir. I forhold til rekruttering har man en ide om, hvad man burde kunne, når man har 

læst en bestemt uddannelse. Uddannelsen er en garant for, hvad man kan. Det er for 

                                                
1

 Oplysning fra Aslaug Kleve, udviklingschef i Kreativitet og Kommunikation. 

http://www.digst.dk/Digitaliseringsstrategi/Ny-digitaliseringsstrategien-2016-2020
http://www.digst.dk/Digitaliseringsstrategi/Ny-digitaliseringsstrategien-2016-2020
http://www.hk.dk/aktuelt/temaer/ehandel
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diffust nogle gange, at man kun har fx markedsføring eller et eller andet ledelseskursus. 

Det efterlader mange praktiske folk i et vakuum med udefinerbare kompetencer. Det, der 

måske mangler, er noget på et vist niveau.” ”Det er jo det der med, at man har den her 

dygtige mand, der kan lidt af det hele, men mangler det teoretiske flair og kender 

teoretiske grundregler. Der er et stort behov for nødvendig teoretisk viden koblet på det 

praktiske.” Mads, Randstad, august 2015 (rekruttering). 

En diplomuddannelse i e-konceptudvikling vil give en stor gruppe medarbejdere 

mulighed for at øge deres karrieremuligheder og jobsikkerhed, og give dem mulighed 

for at udføre deres arbejde med et bedre fagligt fundament. Potentielle kursister vil 

være: multimediedesignere, datamatikere og markedsføringsøkonomer med nogle års 

erfaring eller personer i detailhandlen, der arbejder med e-handel og digital 

markedsføring. Det kan også være personer med mellemlange og lange videregående 

uddannelser, der har et større digitalt element i deres daglige arbejde, f.eks. 

cand.merc’ere, bibliotekarer, journalister mv.    
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3. Fagsammensætning 

Svarpersonerne i undersøgelsen blev bedt om at give de fag, der kunne indgå i 

uddannelsen, point fra 1-5, hvor 1 er irrelevant for dem, og 5 er meget relevant for 

dem. Vi oplevede, at der var en stor variation i svarene. Offentlige virksomheder og 

bureauer med speciale i forretningsudvikling var f.eks. ikke så interesserede i e-

handelsfag. Mens digital projektledelse og cross media concepts ramte mere bredt. 

Der er 14 personer, der har givet point, da brancheforeningernes svarpersoner ikke har 

svaret på dette spørgsmål. I forhold til interessen for videnskabsteori, så er det værd at 

bemærke, at svarpersonerne er ledere, der formentlig er særligt interesseret i 

videreuddannelse, hvor de kan se effekten umiddelbart. Flere svarpersoner bad efter 

interviewet om at få tilsendt mere materiale om uddannelsen, det gælder f.eks. KLEAN, 

Relationmedia, Teknisk Landsforbund, Sanseliv og DR. 

 

FIGUR 1 FAGENES RELEVANS FOR SVARPERSONERNE 

 

 

 

4.  Tilgang til målgruppe og udbud af uddannelse 

I forhold til arbejdet med at markedsføre den nye diplomuddannelse har vores 

undersøgelser givet konkrete input og konkrete leads i forhold til at få de første 

kursister. Lederne i de interviewede virksomheder er særligt interesserede i 

uddannelsens enkeltdele, mens det for medarbejderne har en interesse med 

muligheden for helheden i diplomuddannelsen (HK og Teknisk Landsforbund). 
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Bureauerne udgør også en målgruppe, dog vil det ikke være herfra, at hovedparten af 

kursisterne forventes at komme. Men som sekundære aftagere og særligt som 

samarbejdspartnere i forbindelse med uddannelsens udvikling er de centrale. 

Små og mellemstore virksomheder er også interessante. Ligeledes større 

virksomheder, der har en mindre intern digital afdeling. Virksomhedstyperne vil være 

indenfor handel og service, hvor der efterhånden altid er et digitalt element. 

”Vi ser et stort behov for både nuværende ansatte i detailhandlen og nye studerende for at 

få øget deres forståelse af og viden om, hvad der kræves af en forretningsmodel baseret 

på digitale kanaler… Vi ser den primære målgruppe som detailhandelen inden for alle 

produktgrupper… Men glem ikke B2B, især grossister og producenter…” Henrik, FDIH 

(foreningen for dansk internet handel), 2013 (brancheorganisation). 

I forhold til netop denne uddannelse vil det være relevant med samarbejde med faglige 

organisationer, men også at understrege værdien af uddannelsens elementer i forhold 

til offentlige virksomheder, der traditionelt udgør en mindre aftager for 

erhvervsakademierne. Dog gælder det på EU plan, at andelen af IT-investeringer er 

fordelt 50/50 mellem private og offentlige organisationer
2

. Dette forhold sammenholdt 

med digitaliseringsstrategien 2016 betyder, at der er et betydeligt udækket behov i 

den offentlige sektor, som potentielt også kan give en efterspørgsel for denne 

uddannelse. 

I interviewundersøgelsen kom interviewpersonerne med konkrete input til 

udformningen af uddannelsesforløbet, og her gælder det, at mere intense forløb 

foretrækkes, så medarbejderen hurtigt får nye inputs og kan bruge dem i sin 

dagligdag. 

 

5. Konklusion 

Der er et behov i Midt- og Østjylland for diplomuddannelsen i e-konceptudvikling. 

Elementerne i uddannelsen er centrale i forhold til den udvikling, lederne i de 

interviewede virksomheder ser. Det er også kompetencer, der efterspørges blandt 

brancheorganisationer og fagforeninger. Det stigende krav om 

uddannelsesdokumentation og niveau er også et centralt element i behovet, og hvorfor 

det vil tiltale en lang række medarbejdere med kort eller ingen uddannelse inden for 

det digitale felt. 

 

  

                                                

2

 Wells H. (2012)”How Effective are Project Management Methodologies”. Project Management Journal.  
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6. Bilag 

6.1. Spørgeramme Virksomheder i forbindelse med udbud af 

diplomuddannelse i e-konceptudvikling 

Mål 

Målet med undersøgelsen er dels at få et indtryk af behovet for uddannelsen og dens 

delelementer. Dels at få en fornemmelse for hvordan uddannelsen skal kommunikeres 

til målgruppen. 

Figuren nedenfor viser, hvordan spørgerammen er tænkt sammen med målet om at 

afsøge den fremtidige adfærd. Der vil indgå spørgsmål i tre kategorier: Holdninger til 

uddannelsens elementer, nuværende adfærd i forhold til videreuddannelse og 

beslutningsprocesser (herunder tidspunkter for beslutninger arbejdsgiver og 

medarbejder imellem og hvem, der vil være den primære målgruppe for 

kommunikation omkring uddannelsen). 

Svar og respondenter registreres i elektronisk spørgeramme (Surveyxact). 

 

FIGUR 2 ELEMENTER I ANALYSEN OG SPØRGERAMMEN 

 

 

Respondenter og registrering af oplysninger 

Vi udvælger respondenter, der repræsenterer nuværende aftagere af e-

konceptudviklere, større private virksomheder, webbureauer, reklamebureauer og vi vil 

forsøge også at inddrage offentlige virksomheder. Som interviewere registrerer vi 

virksomhedsnavn, kategori (forretningsområde), antal medarbejdere, nuværende 

Holdninger til 
uddannelsen

Nuværende adfærd i 
forhold til 

videreuddannelse

Beslutningsprocesser

Fremtidig 
adfærd
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aftager/ikke aftager
3

. I større virksomheder vil vi søge at få svar fra HR-medarbejdere 

eller ledere/mellemledere med personaleansvar.  

Spørgeramme  

Intro: 

Goddag… vi er i gang med at undersøge en ny videreuddannelse på diplomniveau i 

online marketing og konceptudvikling. Det tager omkring 5 minutter at svare. 

Adfærd: 

Kan du fortælle lidt om, hvad I gør med videreuddannelse nu? (åbent) 

Hvilke medarbejdere er typisk på videreuddannelse (medarbejdernes 

uddannelsesniveau, anciennitet) (åbent) 

Hvilke typer kurser og uddannelsers længde? (åbent) 

Foretrækker I, at uddannelsen er i dagtimer/aften/weekend? 

Hvornår på året beslutter I typisk, om en medarbejder skal på videreuddannelse? Er det 

i forbindelse med MUS eller løbende? 

Behov: 

Hvilke kompetencer oplever I at mangle? 

Hvilke kompetencer efterspørger jeres medarbejdere? 

Hvilke områder forestiller du dig, at i leder efter videreuddannelse i de næste 2 år? 

På en skala fra 1-5, hvor 5 er meget relevant, og 1 er slet ikke relevant for jeres 

videreuddannelsesbehov, vil du sige følgende er? 

 Digital projektledelse   

 E-handel: Strategi og forretningsudvikling   

 E-handel: Optimering af salg og indtjening   

 E-shop start up      

 Digital marketing      

 Digitalt design      

 Bruger research      

 Videnskabsteori 

                                                

3

 Aftager eller ikke aftager af studerende og/eller dimittender fra henholdsvis 

multimediedesigneruddannelsen og/eller professionsbacheloruddannelsen i digital-

konceptudvikling. 
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 Cross Media Concepts 
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6.2. Interviewpersoner/virksomheder august 2015 

Virksomhed Kontakt Stilling 

JK Office Morten Broberg Daglig leder 

MUNDU center for global dannelse Susanne Pascal Projekt- og 

kommunikationsmedarbejder 

AutoUncle Johan Frederik Schjødt CEO 

Kreativitet & Kommunikation, 

brancheforening for rådgivende, 

kreative erhverv 

Aslaug Kleve Udviklingschef 

RelationMedia Ole Norre CEO 

Web2Media Allan Jørgensen Founder, Partner 

Princh Thomas Ommen CEO 

Teknisk Landsforbund Dorte Hindborg Hovedbestyrelsesmedlem, 

Østjylland 

DR (P4) Stine Schougaard Social Media Manager 

Graphic House Klaus Thomsen Partner 

KLEAN Jesper Sørensen CIO 

Sanseliv Charlotte Holst Andersen Ejer-leder (enmandsforretning) 

DR Tina Kragelund Tværgående redaktionschef, P4 

Ilumi Rasmus Bollerup Projektudvikler & partner 

Randstad Mads Fridtjoff Chefkonsulent 

 

6.3. Tidligere behovsundersøgelse, 2013,  interviewpersoner 

Virksomhed Kontakt Stilling 

Creuna Simon Kibsgaard Marketing Director 

Kreativitet & Kommunikation Aslaug Kleve Senior rådgiver 

Erhvervsakademi MidtVest Kasper Aaberg Uddannelseschef  

FDIH Henrik Theil Kommunikationschef 

   

 



Bilag 2: Estimeret behov ‐ Diplom i e‐koncept

Udvalgte brancher*

Antal ansatte Område Antal 

virksomheder

Estimeret behov pr 

virksomhed de næste 5 år

Estimeret behov

5 til 9 Aarhus, Samsø & Syddjurs 133 1 133

10 til 19 Aarhus, Samsø & Syddjurs 108 1 108

20 til 49 Aarhus, Samsø & Syddjurs 60 2 120

50 til 99 Aarhus, Samsø & Syddjurs 23 2 46

100 til 199 Aarhus, Samsø & Syddjurs 8 3 24

200 til 499 Aarhus, Samsø & Syddjurs 6 5 30

mere end 500 Aarhus, Samsø & Syddjurs 3 5 15

Estimeret behov de næste 5 år i alt i Aarhus, Samsø og Syddjurs kommuner 341 476

Trukket i Webdirect 25.09.2015

Udvalgte brancher*

Antal ansatte Område Antal 

virksomheder

Estimeret behov pr 

virksomhed de næste 5 år

Estimeret behov

5 til 9 Region Midtjylland 270 1 270

10 til 19 Region Midtjylland 194 1 194

20 til 49 Region Midtjylland 123 2 246

50 til 99 Region Midtjylland 43 2 86

100 til 199 Region Midtjylland 12 3 36

200 til 499 Region Midtjylland 7 5 35

mere end 500 Region Midtjylland 5 5 25

Estimeret behov de næste 5 år i alt i Region Midtjylland 654 892

Trukket i Webdirect 25.09.2015

*Udvalgte brancher:

47.91.10 Detailhandel fra postordreforretninger

47.91.20 Detailhandel via Internettet med digitale produkter

58.11.00 Udgivelse af bøger

58.13.00 Udgivelse af aviser og dagblade

58.14.10 Udgivelse af ugeblade og magasiner

58.14.20 Udgivelse af distrikts‐ og annonceblade

58.21.00 Udgivelse af computerspil

60.10.00 Radiovirksomhed

60.20.00 Tv‐virksomhed

61.90.00 Anden telekommunikation

62.01.00 Computerprogrammering

62.02.00 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi

62.03.00 Computer facility management

62.09.00 Anden it‐servicevirksomhed

63.11.00 Databehandling, webhosting og lignende serviceydelser

63.12.00 Webportaler

70.21.00 Public relations og kommunikation

70.22.00 Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse

73.11.10 Reklamebureauer

73.11.90 Anden reklamevirksomhed

73.12.00 Reklameplads i medier

73.20.00 Markedsanalyse og offentlig meningsmåling

74.10.10 Industriel design og produktdesign

74.10.20 Kommunikationsdesign og grafisk design

91.01.10 Biblioteker 

94.11.00 Erhvervs‐ og arbejdsgiverorganisationer

94.20.00 Fagforeninger

94.99.00 Andre organisationer og foreninger i.a.n.
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Afgørelse om foreløbig godkendelse 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført 
prækvalifikation af Erhvervsakademi Aarhus’ ansøgning om godkendelse af 
nyt udbud truffet følgende afgørelse: 
 

Foreløbig godkendelse af udbud af diplomuddannelsen i  
E-konceptudvikling i Aarhus 

 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015 
om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse 
af nye videregående uddannelser og § 2 i bekendtgørelse nr. 271 af 22. 
marts 2014 om særlige betingelser for godkendelse af udbud af erhvervs-
akademiuddannelser, professionsbacheloruddannelser, akademiuddannel-
ser og diplomuddannelser. 
 
Godkendelsen er betinget af en efterfølgende positiv institutionsakkredite-
ring opnået senest 1. september 2016.  
 
Hvis Akkrediteringsrådet træffer afgørelse om betinget positiv institutions-
akkreditering, er godkendelsen betinget af en efterfølgende positiv uddan-
nelsesakkreditering opnået senest 1. september 2017. 
 
Giver Akkrediteringsrådet afslag på institutionsakkreditering, bortfalder 
den foreløbige godkendelse. 
 
Godkendelsen gives til at dække behovet for udbuddet inden for erhvervs-
akademiets vedtægtsbestemte dækningsområde. 
 
Godkendelsen er endelig, når Akkrediteringsrådet har truffet afgørelse om 
positiv akkreditering. Når der foreligger en positiv akkreditering, skal ud-
dannelsesinstitutionen rette henvendelse til Styrelsen for Videregående 
Uddannelser med henblik på tildeling af kode til Den Koordinerede Tilmel-
ding samt koder fra Danmarks Statistik. 
 
Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af 
udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som 
bilag. 
 

mailto:info@eaaa.dk
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Udbudsgodkendelsen kan bortfalde efter reglerne i bekendtgørelse af lov 
nr. 578 af 1. juni 2014 om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående 
uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne, § 15h.  
 
Uddannelsen er omfattet af reglerne i bekendtgørelse nr. 835 af 3. juli 2015 
om diplomuddannelser. Uddannelsen er endvidere omfattet af fælles stu-
dieordning, der udarbejdes af godkendte udbydere af uddannelsen efter 
reglerne i bekendtgørelsens § 16. 
 
Udbudssted: 
Aarhus. 
 
Sprog: 
Dansk. 
 
Dimensionering/Maksimumramme/kvote: 
Udbuddet dimensioneres ikke. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jette Søgren Nielsen 
Kontorchef 
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C11 - Ansøgning om nyt udbud 
Titel (dansk): Diplom i e-konceptudvikling 
Titel (engelsk): Diploma of E-concept Development 
 
Ansøger: Erhvervsakademi Aarhus 
Sprog: Dansk 
 
Beskrivelse af uddannelsen 
På diplomuddannelsen i e-konceptudvikling får man viden om handel og 
markedsføring i relation til e-handel. Man lærer om den administrative 
drift og om videreudvikling af forskellige måder at tænke e-handel på. 
 
Uddannelsen giver forudsætninger for at kunne tænke i nye digitale rekla-
me- og marketingsløsninger samt viden om kommunikation på internettet 
generelt, bl.a. indsigt i interkulturel reklame- og designhistorie. Der er tilli-
ge undervisning i projektarbejdsmodellen - både som deltager og som pro-
jektleder. 
 
Uddannelsen er tilrettelagt med tre obligatoriske fag, seks valgfag og et af-
gangsprojekt. Uddannelsen hører under åben uddannelse og udbydes på 
deltid over op til 3 år. Forløbet svarer til 1 års fuldtidsstudium og har et om-
fang af 60 ECTS. 
 
 
RUVU’s vurdering: 
RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne, som fastsat i bekendt-
gørelse nr. 852 af 3. juli 2015, bilag 4.  
 
RUVU har ved vurderingen lagt vægt på, at ansøger har gennemført en be-
hovsundersøgelse i form af 16 interviews og undersøgelser hos en række 
aftagere og brancheorganisationer, og at disse samlet set viser et behov for 
uddannelsen i EAAA’s dækningsområde, som i dag ikke opfyldes af andre 
uddannelser og udbud. 
 
Endvidere fremhæver RUVU, at der endnu ikke er et udbud af uddannelsen 
i Vestdanmark. 
 
 


